
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO DE SALUD

DECRETO N° 3.079.- /

MAT.: AUTORIZA CONTRATACIÓN
A HONORARIOS.

LAJA, 08 JULIO 2013

VISTOS:
1.- Memo N° 71 de fecha 05/07/2013, que solicita la contratación a honorarios a Don

Edgardo Aníbal Mella Pincheira, Kinesiólogo, autorizado por el Sr. Alcalde.
2.-Decreto Alcaldicio N° 4.384 del 06./12/2012, en que asume como alcalde titular

de la comuna de Laja, el Sr. José Benigno Pinto Albornoz.
3.-Decreto Alcaldicio N° 4.230 de fecha 28.11.2012, que aprueba Plan Anual para

eí año 2013, del Departamento de Salud Municipal de Laja.
4.- Ley N ° 19.378 "Estatuto de Atención Primaria".
5.-Las facultades queme confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades.

D E C R E T O :

1.-AUTORÍZASE contrato a Honorarios a don EDGARDO ANÍBAL MELLA
PINCHEIRA, RUT N° ,, Kinesiólogo, para la ejecución del
programa de rehabilitación integral en la red de salud, a contar del
08 de julio al 31 de diciembre de 2013.

2.- ORDÉNASE el pago de $ 600.000.- (seiscientos mil pesos), con impuesto
incluido, por el programa de rehabilitación integral en la red de salud, con
imputación al sub título 1140501 "Aplicación de Fondos en Administración"
programas del servicio del Departamento de Salud Municipal de Laja.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

ULWEDA MORA
MUNICIPAL

NOZ
ALDE

DISTRIBUCIÓN:/
- Direccción de Control
-Archivo SS. MM. X
- Departamento de Salud (2)


